35Muḥammad ibn Ḥusain ibn Ḥasan al-Jizānī, Ma’ālim Uṣūl al-Fiqh ‘Inda Aḥlu al-Sunnah wa al-

Jamā’ah, h. 237.
36Wahbah al-Zuḥailī, Uṣūl al-Fiqh al-Islāmī (Cet. I; Damāskūs: Dār al-Fikr, 1406 H/1986 M), h. 1023.
37Zaid ibn Muḥammad al-Rummāniy, Maqāṣid al-Syarī’ah al-Īslāmīyyah )Cet. I; Riyāḍ Arab Saudi:

Dār al-Fayṡ, 1415 H/1995 M), h. 29-30.

Bahkan, kemaslahatan yang selaras dengan
maqāṣid al-syarī’ah dapat diambil sebagai hujah.54

52Rāgib al-Ḥanafī Rāgib al-Sarjānī, al-Sīrah al-Nabawī, (al-Syabakah al-Islamiyyah), h. 6.
53Muḥammad Ṣidqi ibn aḥmad Āli burnū abu ḥāris al-ghazzī, Maūsū’ah al-Qawāid al-Fiqhiyah,

Juz 1 (Cet.1; Beirūt: Muassasah al-Risālah, 1424 H/2003 M), h. 230.
54Al-Gazālī, Abū Ḥāmid Muḥammad ibn Muḥammad. al-Mustaṣfā. (Cet.I; Dār al-kutub al-ilmiyah,

1413 H/1993 M.), h. 179.